РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 305-2/20

23 июля 2020 г.

пгт Раздольное

О рассмотрении представления прокурора Раздольненского

района от 30.06.2020 № Прдр-20350020-197-20/-20350020

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», законами Республики Крым от 05.05.2014 № 16-ЗРК «О структуре

и наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым,

численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов

представительных органов муниципальных образований первого созыва в

Республике Крым», от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О реестре

муниципальных должностей в Республике Крым», Законом  Республики Крым

от 29.12.2014 № 58-ЗРК/2014 «О внесении изменений в Реестр должностей

муниципальной службы в Республике Крым», утвержденный Законом

Республики Крым от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О Реестре должностей

муниципальной службы в Республике Крым», п.14 раздела 2 Национального

плана  противодействия  коррупции  на 2018-2020 годы, утвержденным Указом

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

Положением о дисциплинарных взысканиях за не надлежащее исполнение

своих должностных обязанностей, а также порядке их применения к

должностным лицам муниципального образования Раздольненский район

Республика Крым и главе Администрации Раздольненского района Республики

Крым, утвержденным решением внеочередной сессии Раздольненского

районного совета І созыва от 21.02.2017 № 673-1/17, ст. 24 Федерального закона

«О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев представление прокурора

Раздольненского района  от 30.06.2020 № Прдр-20350020-197-20/-20350020 об

устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции,

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 10.07.2020,

районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Представление прокурора Раздольненского района от 30.06.2020

№ Прдр-20350020-197-20/-20350020 об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции – рассмотреть и удовлетворить.

2. Привлечь заместителя председателя Раздольненского районного совета

Вышинскую Татьяну Петровну к дисциплинарной ответственности – наложить

взыскание – замечание.

3. Ответственному по профилактике коррупционных и иных

правонарушений провести актуализацию Реестра должностей муниципальной

службы в Раздольненском районном совете Республики Крым в соответствии с

фактической структурой и штатной численностью.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи

и массовым коммуникациям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                          Ж.Хуторенко